§. V.

Attentandi ad ea, quæ jam allata sunt, plurimorum corporum situs æquilibrii in aqua, se facile dabunt; sic ex. gr. haud difficulter colligitur, quod

I. Omne corpus specifice levius aquæ, cuius singularum sectionum transversalium centra gravitatis homogeneæ incident in unam eandemque rectam, ad has sectiones normalem, situ erecto verticali aquæ insistere potest; si modo centrum gravitatis corporis fuerit in eadem hac recta verticali. Huc pertinent cylindri recti, nec non coni recti tam integri quam truncati, qui in situ axium verticali quæ insistent, si modo centra eorum gravitatis incident in ipsos axes. Ad hanc corporum classem referenda quoque sunt omnia prismata recta basium sive regularium sive irregularium; & in genere omnia solida, quæ generantur, a figura plana quaunque, motu sibi semper parallelo, secundum ductum lineæ rectæ ad planum figuræ normalis, delata, quæ situ axis erecto aquæ submersa, toties quiescent, quoties centra gravitatis eorum incident in hunc eundum axem; quippe in quo singularum sectionum transversalium centra gravitatis quoque dari patet. Quod vero spheras attinet homogeneas, eas quocunque situ aquæ insidere posse manifestum est.

II. Corpus omne plano quodam in duas partes similes & æquales divisibile aquæ ita submersum, ut hoc planum sit verticale, quiescere potest; si modo centrum

rum gravitatis corporis sit suum in hoc eodem plano.
Huc pertinent, inter alia, omnes naves, quas ita
constructas & oneratas esse oportet, ut centrum gra-
vitatis ipsarum cadat in planum verticale per spinam
transiens & navem quamcunque in duas partes si-
miles & æquales dividens; quo hoc situ erecto aquæ
innatent.

§. VI.

Ast non uno duntaxat situ corpus, aquæ sub-
mersum, æquilibrium tenet; dantur enim plures: quos
omnes, pro ratione corporis cuiuscunque, determi-
nare, haud raro est difficillimæ pariter ac prolixissi-
mæ indaginis. Casum itaque simplicissimum exem-
pli loco adduxisse sufficiat: nempe

Determinare omnes situs, quibus prisma triangulare
rectum & homogeneum aquæ ita innatet, ut una ea-
demque hedra supra aquam maneat axisque horizonti
sit parallelus. Quoniam prisma hoc supponitur ho-
mogeneum; patet centrum gravitatis ipsius esse situm
in centro gravitatis sectionis mediæ transversalis,
quaæ est triangulum basi simile & æquale atque
proinde datum, quod sit ABC (Fig. 3.). In hoc
idem triangulum & quidem in centrum gravitatis ejus
partis trianguli, quaæ aquæ est submersa cadet quo-
que centrum gravitatis partis submersæ prismatis,
ob homogeneitatem ipsius & situm axis horizonta-
lem. Quapropter solutio problematis propositi eo
reducta est, ut determinentur casus, quibus triangu-
lum
B 2

lum ABC ita aquæ innatet, ut latus AB extra illam emineat. Sit itaque DCE pars aquæ immergenda, & fiat $AC = a$; $BC = b$; $DC = x$; $EC = y$; atque sit prismatis gravitas specifica ad aquam ut g ad b . Quoniam eadem quoque erit trianguli propositi gravitas specifica; sequitur triang. ACB ita esse ad triang. DCE :: $ab : xy :: h : g$; unde $bx \cdot y = abg$ (1). Transeat nunc recta PQ per utrinque trianguli centra gravitatis, & occurrat lateri BC in R; fiatque Sinus Ang. AQP = Q; ejus Cosinus = q ; Sin. ACB = C; Cos. = c ; Sin. BRP = R; Cos. = r ; & Sinus torus = I; atque obtinebitur $aQ - bR = xQ - yR$ (*); unde $Q = \frac{b - y}{a - x} R$. Ob suppositum æquilibrium in hoc

situ,

(*) Sit trianguli ACB centrum gravitatis in F, per quod itaque rectæ AK & BH ductæ efficiunt triangulum CAK = KAB, & ABH = HBC, unde triang. AFH = BFK; nec non, ducta recta FC, triang. AFC = duplo triangulo FCK; atque hinc $AF = 2FK$. Itaque Sin. AQP = Q: (Sin. AFQ =) Sin. KFR :: 2FK: AQ = $a - QC$; unde Sin. KFR = $\frac{a - QC}{2FK}$.

$$\text{Pariter est } R: \text{Sin. KFR} :: \text{FK}: (KR = \frac{1}{2} b + CR =) \frac{1}{2} b + \frac{Q \cdot QC}{R}, \text{ unde } \text{Sin. KFR} = \frac{\frac{1}{2} b \cdot R + Q \cdot QC}{FK}$$

$$= \frac{a \cdot Q - Q \cdot QC}{2FK}; \text{ atque hinc prodibit } QC = \frac{aQ - bR}{3Q}.$$

Quoniam QP supponitur quoque transire per centrum gravitatis trianguli DCE, prodibit valor ipsius QC, respetu hujus trianguli, substituendo, in valore invento, x & y , pro a & b respective; unde constat propositum.

situ, atque ea propter PQ normalem ad sectionem aquæ DE, obtinebitur $xq = yr$. Præterea ex Elem. Trig. constat, quod sit $Q = Cr - cR$; nec non $q = CR + cr$. Hæ quatuor posteriores æquationes rite collatæ, præbent, facta debita reductione & substitu-
tione, sequentem æquationem inter x & y , $x^2 - ax -$

$bcx = y^2 - by - acy$; vel $x^2 - \left(\frac{3a^2 + b^2 - e^2}{2a}\right)x = y^2 - \left(\frac{a^2 + 3b^2 - e^2}{2b}\right)y$ (II) substituendo pro c ejus valorem $\frac{a^2 + b^2 - e^2}{2ab}$, in quo e denotat latus AB. Jam autem

per æquationem (I) est $y = \frac{abg}{bx}$, & hinc $y^2 = \frac{a^2b^2g^2}{b^2x^2}$, quibus valoribus substitutis in æquatione (II), prodi-
bit æquatio solam x involvens: $x^4 - \left(\frac{3a^2 + b^2 - e^2}{2a}\right)$
 $x^3 + \left(\frac{a^2 + 3b^2 - e^2}{2b}\right)agx - \frac{a^2b^2g^2}{b^2} = 0$. Quot itaque

hæc æquatio continet radices reales & affirmativas ipsius x , minores quam a , quibus valores ipsius y , minores quam b , respondent; tòt quoque modis tri-
angulum propositum & consequenter prisma, de quo
quæritur, aquæ, sub hypothesi allata, innatabit. Per-
spicuum enim est, neque valores negativos ipsarum x & y ; neque earundem valores ipsis a & b respe-
ctive majores, quæstioni satisfacere; quia sectio a-